Dokumentation | DE
SCT7xxx
Stromschienen-Klappstromwandler
01.08.2023 | Version: 1.4
Inhaltsverzeichnis
SCT7xxx 3Version: 1.4
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort.......................................................................................................................................................  5

SCT7xxx14 Version: 1.4
2.3 Produktkategorien SCTxxxx-Stromwandler
Aufschlüsselung der Typenbezeichnung SCT-Stromwandler
Abb. 6: Bezeichnungsschlüssel SCT-Stromwandler
Produktübersicht
SCT7xxx 15Version: 1.4
Wickel-Stromwandler
Abb. 7: SCT0xxx
Um die Leistungsübertragung zu gewährleisten, benötigen Stromwandler mit sinkenden primären
Nennströmen ein entsprechend großes Messkernvolumen. Die Abmessungen von Standard-Stromwandlern
würden auf Grundlage dieses physikalischen Prinzips schnell an ihre Grenzen stoßen. Die Wickel-
Stromwandler SCT0xxx mit galvanischer Trennung sind speziell für diese niedrigen primären Nennströme
ausgelegt und kommen bei entsprechenden Applikationen zum Einsatz.
Wickel-Stromwandler
SCT0111 Genauigkeitsklasse 1,
Primärstrom 0…1 A AC bis 0…30 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC
SCT0121 Genauigkeitsklasse 0,5,
Primärstrom 0…1 A AC bis 0…30 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC
Produktübersicht
SCT7xxx16 Version: 1.4
Mini-Durchsteck-Stromwandler
Abb. 8: SCT1xxx
Der Mini-Durchsteck-Stromwandler SCT1111 kann platzsparend mittels Schnappbefestigung auf einer DIN-
Hutschiene positioniert werden und eignet sich damit für Messungen auf engsten Bauräumen, z. B. direkt in
der Unterverteilung. Dabei werden zwei Stromwandler auf die Hutschiene aufgerastet, der dritte
Stromwandler wird auf die befestigten Stromwandler aufgesteckt. Der Anschluss wird über entnehmbare
picoMAX®-Steckverbinder hergestellt, was eine Vorverdrahtung ermöglicht.
Mini-Durchsteck-Stromwandler
SCT1111 Genauigkeitsklasse 1,
Primärstrom 0…32 A AC bis 0…64 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC,
Max. Durchmesser Rundleiter 7,6 mm (Baugröße 1)
Produktübersicht
SCT7xxx 17Version: 1.4
Durchsteck-Stromwandler
Abb. 9: SCT2xxx
Die Baureihe SCT2xxx bietet eine große Auswahl an Durchsteck-Stromwandlern für Primärströme von 60
bis 2500 A in sechs Baugrößen und zwei Genauigkeitsklassen. Die innovative schraublose Anschlusstechnik
für massive und flexible Leiter ist zeitsparend - Aderendhülsen können hierbei entfallen.
Produktübersicht
SCT7xxx18 Version: 1.4
Durchsteck-Stromwandler
SCT2111 Genauigkeitsklasse 1,
Primärstrom 0…60 A AC bis 0…500 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC,
Max. Durchmesser Rundleiter 25,7 mm (Baugröße 1)
SCT2121 Genauigkeitsklasse 0,5,
Primärstrom 0…125 A AC bis 0…600 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC,
Max. Durchmesser Rundleiter 25,7 mm (Baugröße 1)
SCT2211 Genauigkeitsklasse 1,
Primärstrom 0…600 A AC / 750 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC,
Max. Durchmesser Rundleiter 31,8 mm (Baugröße 2)
SCT2221 Genauigkeitsklasse 0.5,
Primärstrom 0…600 A AC / 750 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC,
Max. Durchmesser Rundleiter 31,8 mm (Baugröße 2)
SCT2311 Genauigkeitsklasse 1,
Primärstrom 0…800 A AC / 1000 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC,
Max. Durchmesser Rundleiter 43,7 mm (Baugröße 3)
SCT2321 Genauigkeitsklasse 0,5,
Primärstrom 0…800 A AC / 1000 A AC,
Sekundärstrom 1 A AC,
Max. Durchmesser Rundleiter 43,7 mm (Baugröße 3)
SCT2411 Genauigkeitsklasse 1,
Primärstrom 0…1250 A AC / 1500 A AC,